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T.C. KİML İK NUMARASININ  VERG İ  KİML İK 
NUMARASI OLARAK  UYGULANMASI 

 
 
Türkiye Cumhuriyeti tabiiyetinde bulunan gerçek kişilerin Türkiye 
Cumhuriyeti kimlik numaralarının, vergi kimlik numarası olarak 
kullanılması uygulamasına ilişkin 3 seri No’lu  Vergi Kimlik Numarası 
Genel Tebliği yayımlandı. 
 
4358 sayılı Vergi Kimlik Numarası Kullanımının Yaygınlaştırılması 
Hakkındaki Kanunun 2 nci maddesinde; "kamu idare ve müesseseleri ile 
diğer gerçek ve tüzel kişilerin, Maliye Bakanlığınca belirlenecek 
işlemlerin yapılması sırasında, bu işlemlere muhatap veya taraf olan 
gerçek ve tüzel kişilerin vergi kimlik numarasını tespit etmek ve bu 
işlemlere ilişkin belge, hesap ve kayıtlarında vergi kimlik numaralarına 
da yer vermek zorunda oldukları ve belirlenecek işlemlere muhatap veya 
taraf olan kişilerin, vergi kimlik numaraları olmadığı takdirde, işlemlerin 
tamamlanmasından önce vergi kimlik numarası almak zorunda oldukları” 
hüküm altına alındığından, söz konusu Kanun kapsamına giren 
işlemlerde 1998 yılından bu yana vergi kimlik numarası 
uygulanmaktadır. 
 
Diğer taraftan, vergi kimlik numarasının verilmesi işlemi, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 4108 sayılı Kanunun 1 inci maddesiyle değişik 8 
inci maddesinin son fıkrasında yer alan; "Türkiye Cumhuriyeti 
tabiiyetinde bulunan her gerçek kişi ile tüzel kişilere bir vergi 
numarası verilir. Bu hükmün uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
tespit etmeye ve vergi numarasının kamu kurum ve kuruluşları ile 
gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak işlemlerle ilgili kayıtlarda ve 
düzenlenecek belgelerde kullanılması mecburiyetini getirmeye 
Maliye Bakanlığı yetkilidir."  hükmü ile gerçekleştirilmi ştir. 
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Öte yandan,  5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununun 47 nci 
maddesinde; Ki şiler adına düzenlenecek olan her türlü form, 
beyanname, kimlik kartı, vergi kimlik kartı, sürücü belgesi, pasaport 
gibi bütün tanıtıcı belgelerde Türkiye Cumhuriyeti kimli k 
numarasına yer verilir. Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası 
kurumlar ile di ğer gerçek ve tüzel kişilerin her türlü i şlem ve 
kayıtlarında esas alınır..." hükmü yer almaktadır.  
 
5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununu uyarınca, T.C. tabiiyetinde 
bulunan gerçek kişilere verilen kimlik numarasının her türlü işlemde 
uygulanması zorunlu hale geldiğinden, vergi kimlik numarası yerine T.C. 
Kimlik Numarasının kullanılması için Maliye Bakanlığınca çıkarılan, 
29/08/2006 tarih ve 26274 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 3 Sıra 
No’lu Vergi Kimlik Numarası Genel Tebliğinde yeni düzenlemeler 
yapılmıştır. Bu Tebliğe göre Türkiye Cumhuriyeti tabiiyetinde bulunan 
gerçek kişilerin Türkiye Cumhuriyeti kimlik numaralarının, vergi kimlik 
numarası olarak kullanılması uygulaması, aşağıdaki şekilde olacaktır. 
 
I- T.C. Tabiyetinde Bulunan Gerçek Kişiler 
 
Tebliğe göre 01/07/2006  itibaren vergi dairesi kayıtlarında yer alan  
gerçek kişilere verilen vergi kimlik numarası, T.C. kimlik numarasına 
dönüştürülerek fiilen uygulanmaya başlamıştır.  
 
Vergi Usul Kanununun 8 inci maddesinin son fıkrasına istinaden 
çıkarılan 240, 247 ve 262 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğleri ile 4358 sayılı Kanunun verdiği yetkiye dayanılarak çıkarılan 1 
ve 2 Sıra Numaralı Vergi Kimlik Numarası Genel Tebliğlerinde belirtilen 
işlemlere taraf olan ve işlemleri gerçekleştirecek kişi ve kuruluşlara vergi 
kimlik numaralarını ibraz etmek zorunda bulunan Türkiye Cumhuriyeti 
tabiyetindeki gerçek kişiler vergi kimlik numarası olarak, Türkiye 
Cumhuriyeti kimlik numaralarını ibraz edeceklerdir. 
 
T.C. tabiiyetinde bulunan gerçek kişiler 29/08/2006 tarihinden 
01/11/2006 tarihine kadar vergi kimlik numarasını kullanmaya devam 
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edecektir. Ancak, 01/11/2006-01/01/2007 döneminde vergi kimlik 
numarası veya T.C. Kimlik numarasından herhangi biri 
kullanılabilecektir. 
 
01/01/2007 tarihinden itibaren de vergi kimlik numarası yerine 
sadece T.C. kimlik numarası uygulanacaktır. 
 
 
II- T.C. Tabiiyetinde Bulunmayan Gerçek Kişiler ile Kurum ve 
Kurulu şlar 
 
T.C. tabiiyetinde olmayan gerçek kişiler ile kurum ve kuruluşlara T.C. 
kimlik numarası verilmediğinden, bu durumda olanlara eskiden olduğu 
gibi vergi kimlik numarası Vergi Dairelerince verilecektir.  
Ticaret Sicil Memurlukları, yeni kurulacak sermaye şirketlerinin (anonim 
şirket, limited şirket ve eshamlı komandit şirket) kurucu ortakları, 
yönetim kurulu başkan ve üyeleri, genel müdürleri ile limited şirkette 
müdürlerden Türkiye Cumhuriyeti tabiiyetinde olanların vergi kimlik 
numarası olarak Türkiye Cumhuriyeti kimlik numaralarının, yabancı 
uyrukluların ise vergi dairelerinden alınacak vergi kimlik numaralarının 
ilgili belgelere yazılmasını sağlayacaklardır. 
 
 
III- Belgelerde Kullanılacak Vergi Kimlik Numarası 
 
213 sayılı Veri Usul Kanunu hükümlerine göre mükelleflerin 
düzenlemeleri ve kullanmaları gereken belgelerde mutlaka vergi kimlik 
numarasına yer verilmesi gerekmektedir. Öteden beri faaliyetine devam 
eden Türkiye Cumhuriyeti tabiyetinde bulunan gerçek kişi mükelleflerce 
halen kullanılmakta olan ve Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
düzenlenmesi ve kullanılması zorunlu belgeler tükeninceye kadar 
kullanılmaya devam olunacaktır. Türkiye Cumhuriyeti kimlik 
numarasının vergi kimlik numarası olarak kullanılmaya başlanıldığı 
tarihten itibaren bastırılacak veya tasdik ettirilecek belgelerde ise yeni 
vergi kimlik numarası kullanılacaktır.  
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IV- Ödeme Kaydedici Cihazlarda Vergi Kimlik Numarasının 
Değişikli ği 
 
Öteden beri faaliyetine devam eden Türkiye Cumhuriyeti tabiyetinde 
bulunan gerçek kişi mükelleflerden; 3100 Sayılı Katma Değer Vergisi 
Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti 
Hakkında Kanun gereğince ödeme kaydedici cihaz kullanan mükellefler, 
ödeme kaydedici cihazlarını Türkiye Cumhuriyeti kimlik numaralarının 
vergi kimlik numarası olarak kullanılmaya başlanıldığı tarihten itibaren 
cihazlarının kullanma kılavuzlarından yararlanarak (cihaz mührünü 
bozmadan) tuşlarına basmak suretiyle fiş üzerine yeni vergi kimlik 
numarasını yazacak şekilde programlayacak veya aynı işlem yetkili 
servislere yaptırılabilecektir. Ancak, bu işlemlerin 01/11/2006-
01/01/2007 tarihleri arasında yaptırılması gerekmektedir. 
 
 
Saygılarımızla… 

 


